
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.01.2024                                                                                                                                       № 7 
 

с. Каргасок 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 03.07.2018 

№ 159 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда», Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» 

и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в 

статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении 

действия ее отдельных положений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 03.07.2018 № 159 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район», следующие изменения: 

в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район», утвержденном постановлением Администрации 

Каргасокского района от 03.07.2018 № 159 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, 

казенных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки 

и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», пункт 2.1. изложить в 

следующей редакции: 

«2.1. Должностные оклады руководителей муниципальных общеобразовательных 

организаций, руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций, 



2 

 

 

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 

устанавливаются в следующих размерах: 

Группа по оплате труда  

руководителей 

Должностной оклад,  

рублей 

I 32 238 

II 29 570 

III 26 901 

IV 24 230 

V 21 559 

VI 20 391 

VII 19 242 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района        А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Д.А. 

8(38253)21802 


